Ideoque nos supranominatos ego Sanccio Garseanis rex atque Regina Urraca, propter dilectionem fratris nostri et karissimus noster domno Ranemirus rex qui post uis uite certaminis migrabit ab hoc seculo et in hoc monasterio cum Dei auxilio sepultus est, ut illum in memoriam habeatis in sacris uotibus quos in sanctis altaribus iugiter offertis et in psalmis uel clamoribus quos sepe unanimiter meditatis, et per intercessu sanctarum uirginum que in hunc domum corpora

³⁷ DMLeire 9 y 11. El número 12 (donación de la villa de Apardués) fue elaborado, como explica Martín Duque, a partir del 11 del que el escriba copió la parte dispositiva (DMLeire, p. 29).

³⁸ DMLeire 13

³⁹ *Sub nomine sante et indiuidue Trinitatis, qui est Pater et Filius et Spiritus Sanctus, trina maiestas et una essentia* (DMLeire 9) ; *In nomine sancte et perpetim manentis Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus qui est Trinitas inseparabilis et simplexque Deitas* (DMLeire 11); *Sub nomine sancte et indiuidue Trinitatis, qui est Pater et Filius et Spiritus Sanctus* (DMLeire 13).

⁴⁰ (...) *uobis Eximino abba uel omni collegio monachorum conuersantes in monasterio Leiorensem sub aula sancti Saluatoris qui est Christus filius Dei uiui, ubi quiescunt corpora sanctarum hac beatissimarum uirginum et martirum Christi Nunilonis atque Alodie necnon et omne reliquie beatissimorum apostolorum atque martirum qui ibidem recondite sunt per misericordiam domini nostri Ihesu Christi, amen. Ideoque nos supranominatos ego Sanccio Garseanis rex atque Regina Urraca* (...). El preámbulo es idéntico en los documentos DMLeire 9 y 11. No se observa la misma ampulosidad en DMLeire 10.

quiescunt, mereat gratiam domini nostri Ihesu Christi inuenire et cum sanctis et electis regnum possidere, iussimus (...)

El texto en negrita subraya las expresiones que se repiten, prácticamente en los mismos términos, en una donación otorgada por Guillermo VIII de Aquitania. El texto de esta donación lo transmite, al igual que el del testamento de Guillermo X de Aquitania antes citado, Jean de la Haye en la obra historiográfica ya citada⁴¹. En dicho diploma se hace referencia a la fundación de un monasterio nuevo en Chassaigne (*in nostro novo Cassani monasterio*) en el que fueron ubicados los monjes que hasta entonces daban culto a san Juan y san Andrés en una iglesia fundada por su antepasado Guillermo III cerca de Poitiers bajo la advocación de los santos citados⁴². Este ‘nuevo monasterio’ parece hacer referencia, desde el punto de vista etimológico, al de Montierneuf fundado por Guillermo VIII en 1069⁴³.